
ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YOLANDA PATRICIA VALDEZ RAMIREZ
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Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

27.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 4,531.67 11:23 DDIC

27.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 5,469.65 11:23 DDIC

27.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 5,819.98 11:23 DDIC

27.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 5,895.04 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     7 4.48 16.00 26.36 4.22 30.58 5,925.62 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000078258 CAT ADAPTADOR ACCESO IV 36490 C198                    1 59.88 16.00 50.30 8.05 58.35 5,983.97 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000081818 TERMOMETRO CUARZO LIQUIDO S/C C50                     1 88.94 16.00 74.71 11.95 86.66 6,070.63 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 6,681.64 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000258149 EQP INFUSOMAT PLUS 4058828 C100                       1 749.03 16.00 629.19 100.67 729.86 7,411.50 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000276513 KIT P/INSTALACION CAT PERIF CHG 901173                1 266.16 16.00 223.57 35.77 259.34 7,670.84 11:57 SOAPUSER

27.12.2025 2000117673 CAT NEXIVA DOBLE 20GA 1.25IN.383537 C1                1 627.06 16.00 526.73 84.28 611.01 8,281.85 12:37 SOAPUSER

27.12.2025 LAB-700204 BIOMETRIA HEMATICA COMPLETA                           1 410.85 16.00 345.11 55.22 400.33 8,682.18 13:20 SOAPUSER

27.12.2025 LAB-700759 QUIMICA SANGUINEA (3 ELEMENTOS)                       1 633.88 16.00 532.46 85.19 617.65 9,299.83 13:20 SOAPUSER

27.12.2025 LAB-700806 TIEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIAL ACTIVADA (TTPa)      1 351.69 16.00 295.42 47.27 342.69 9,642.52 13:20 SOAPUSER

27.12.2025 2000291421 SOLUCION ANTISEPTICA KENERPURE                        1 388.56 16.00 326.39 52.22 378.61 10,021.13 13:37 SOAPUSER

27.12.2025 CIR-100543 ACCESO BASICO MEDTRONIC                               1 21,835.69 16.00 18,341.98 2,934.72 21,276.70 31,297.83 20:37 HAAVILA

27.12.2025 MDA0019550 CIRCUITO UNIVERSAL P/ANESTESIA F-60                   1 775.33 16.00 651.28 104.20 755.48 32,053.31 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA0245057 MASCARILLA ADULTO GRANDE MASK-6 KF 2065               1 296.29 16.00 248.88 39.82 288.70 32,342.01 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA0618060 ELECTRODO ADULTO P/MONITOREO 2239                     5 12.87 16.00 54.05 8.65 62.70 32,404.71 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA2747360 AGUJA ESTERIL DESECHABLE 23 X 25 2571                 1 1.86 16.00 1.56 0.25 1.81 32,406.52 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA3025130 BOLSA P/ANESTESIA 2 LITROS                            1 319.40 16.00 268.30 42.93 311.23 32,717.75 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA3039470 LLAVE DE 3 VIAS SIN EXTENSION B1534-IL                1 35.51 16.00 29.83 4.77 34.60 32,752.35 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA3441600 CANULA YANKAHUER S/VALV. SUCC. 40100                  1 53.95 16.00 45.32 7.25 52.57 32,804.92 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA4271320 JERINGA DESECHABLE 20 ML. S/A 302562                  2 16.19 16.00 27.20 4.35 31.55 32,836.47 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDA5220200 SONDA ENDOTRAQUEA C/GBO. 75 MM 100/199/075            1 147.98 16.00 124.30 19.89 144.19 32,980.66 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDF0133030 ESMERON FCO AMP 50 MG/5 ML                            1 714.27 16.00 599.99 96.00 695.99 33,676.65 20:51 HAAVILA

27.12.2025 MDF2821050 FRESOFOL AMP 200 MG/20 ML                             1 214.05 16.00 179.80 28.77 208.57 33,885.22 20:51 HAAVILA

27.12.2025 APB-100149 INSTRUMENTAL QUIRURGICO (USO)                         1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 34,823.20 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 APB-100193 MONITOR PRE O POST OPERATORIO (USO)                   1 2,400.75 16.00 2,016.63 322.66 2,339.29 37,162.49 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 APB-100246 UNIDAD ELECTROQUIRURGICA (USO)                        1 2,342.79 16.00 1,967.94 314.87 2,282.81 39,445.30 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100022 CIRUGIA MAYOR 4 HRS                                   1 14,926.43 16.00 12,538.20 2,006.11 14,544.31 53,989.61 21:30 HMHERNANDEZ



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YOLANDA PATRICIA VALDEZ RAMIREZ

Página: 2 de 6
Fecha: 29.12.2025  Hora: 12:52:11
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: MARCO ANTONIO LOPEZ SALAS

Habitación: CLHA411
Fecha de Ingreso: 27.12.2025
Fecha de Egreso : 29.12.2025

Episodio:1501266984
Hora de Ingreso: 11:23:00
Hora de Egreso : 11:27:00

Fecha Código Descripción Cant Precio Part. Desc (%) Precio Cargo I.V.A. Importe Saldo Hora Usuario

27.12.2025 CIR-100028 CIRUGIA MAYOR C/ 1/2 HR ADICIONAL                     1 2,992.27 16.00 2,513.51 402.16 2,915.67 56,905.28 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100032 EQUIPO DE ANESTESIA 2 HRS                             1 2,969.06 16.00 2,494.01 399.04 2,893.05 59,798.33 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100039 EQUIPO DE ANESTESIA CADA 1/2 HR ADICIONA              6 1,484.55 16.00 7,482.13 1,197.14 8,679.27 68,477.60 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100052 GAS ANESTESICO 1 HORA CIR                             1 6,065.69 16.00 5,095.18 815.23 5,910.41 74,388.01 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100053 GAS ANESTESICO 1/2 HORA CIR                           8 2,853.08 16.00 19,172.70 3,067.63 22,240.33 96,628.34 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100069 SALA DE RECUPERACION 4 HRS CIR                        1 4,116.07 16.00 3,457.50 553.20 4,010.70 100,639.04 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 CIR-100103 USO DE OXIGENO CIR                                    2 243.53 16.00 409.13 65.46 474.59 101,113.63 21:30 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000000580 VONTROL SOL INY AMP 40MG/2ML                          1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 101,316.54 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000000590 ANTIVON SOL INY AMP 8MG/4ML                           2 549.12 16.00 922.52 147.60 1,070.12 102,386.66 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000000665 DECOREX SOL INY AMP 8MG/2ML                           1 50.69 16.00 42.58 6.81 49.39 102,436.05 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000000935 PISACAINA AMP 2% 200MG/10ML                           1 25.56 16.00 21.47 3.44 24.91 102,460.96 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000001191 AGUA INYECTABLE SOL INY AMP 10ML                      1 16.00 16.00 13.44 2.15 15.59 102,476.55 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000002241 ARTERINA SOL INY FCO AMP 20UI/ML                      2 1,343.98 16.00 2,257.89 361.26 2,619.15 105,095.70 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000006890 FENODID SOL INY AMP 0.5MG/10ML                        2 549.12 16.00 922.52 147.60 1,070.12 106,165.82 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000011276 BENSITRAK SOL INY AMP 2MG/ML 10ML                     1 1,343.98 16.00 1,128.94 180.63 1,309.57 107,475.39 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000013558 KETOROLACO/TRAMADOL  AMP 10MG/25MG 1ML                1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 107,678.30 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000014247 SOLIDTRAX SOL INY AMP 100MG/ML 10ML                   1 3,355.48 16.00 2,818.60 450.98 3,269.58 110,947.88 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 1000015148 CEFTRIAXONA SOL INY AMP 1G/10ML IV                    1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 111,254.93 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000000385 MASCARILLA 3-1 C/RESERV AD 1300140 C1                 1 716.92 16.00 602.21 96.35 698.56 111,953.49 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000010175 AGUJA HIPODERMICA 18GX40MM 300017                     2 5.26 16.00 8.83 1.41 10.24 111,963.73 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000010684 CEPILLO CX CIRUJANO C/PCMX 371163 C30                 4 70.12 16.00 235.59 37.69 273.28 112,237.01 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000011787 EQP DRENOVAC 1/8 D01 C1                               1 698.49 16.00 586.73 93.88 680.61 112,917.62 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025280 MEDIA TED RODILLA MD 7115 C12                         1 744.12 16.00 625.06 100.01 725.07 113,642.69 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025373 GORRO PACIENTE B16D411 C100                           1 7.23 16.00 6.07 0.97 7.04 113,649.73 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025518 ROPA QX LAPAROSCO GINECOLOG 88226 C1                  1 1,525.87 16.00 1,281.73 205.08 1,486.81 115,136.54 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025612 BATA QX EST C/TOALLA CIRUJ HALYARD 90012              2 428.04 16.00 719.11 115.06 834.17 115,970.71 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025758 CLORURO DE SODIO 100ML 1547                           2 47.32 16.00 79.50 12.72 92.22 116,062.93 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               4 44.44 16.00 149.32 23.89 173.21 116,236.14 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000026048 AGUA IRRIGACION 500ML 4000255 C1                      3 88.59 16.00 223.25 35.72 258.97 116,495.11 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000027770 SUT MONOCRYL P 3-0 70CM PS1 MCP936H C36               1 628.29 16.00 527.76 84.44 612.20 117,107.31 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     1 4.48 16.00 3.76 0.60 4.36 117,111.67 22:40 HMHERNANDEZ
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27.12.2025 2000029771 APOSITO OPSITE POST OP 6.5X5CM 66000708               5 80.72 16.00 339.02 54.24 393.26 117,504.93 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000029998 COMPRESA VIEN PREL 45X70 T28X24E S/C C1               1 367.52 16.00 308.72 49.40 358.12 117,863.05 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000040574 MANIPULAD UTERINO KRONNER 6003 C1                     1 4,136.69 16.00 3,474.82 555.97 4,030.79 121,893.84 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000081459 POLYCRYL VIOLETA 70cm UC-27 URO 341000                1 186.30 16.00 156.49 25.04 181.53 122,075.37 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000092898 SIST URETEK LIB/AGUJA 2L 4018158 C1                   1 346.97 16.00 291.45 46.63 338.08 122,413.45 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000101977 DISPOSIT MORCELADOR INAL MOR15151 C1                  1 32,170.80 16.00 27,023.47 4,323.78 31,347.25 153,760.70 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000117913 CLORHEXI-CLEAN 0.12%  FCO 60ML 4038247                1 183.18 16.00 153.87 24.62 178.49 153,939.19 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000223731 SENSOR OXIMETRIA PULSO AD 4000 C1                     1 758.16 16.00 636.85 101.90 738.75 154,677.94 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000231818 SONDA FOLEYSILICON 2V14FRX5 10ML MN0014               1 581.40 16.00 488.38 78.14 566.52 155,244.46 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000234241 GUANTE CIRUGIA 6 1/2 354103 MEDI-GRIP                 1 40.92 16.00 34.37 5.50 39.87 155,284.33 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000234243 GUANTE CIRUGIA 7 1/2 354105 MEDI-GRIP                 3 40.92 16.00 103.13 16.50 119.63 155,403.96 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              2 11.81 16.00 19.84 3.17 23.01 155,426.97 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000259255 JERINGA DES 20ML SIN AGUJA JD-20L                     2 17.35 16.00 29.15 4.66 33.81 155,460.78 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 16.00 6.27 1.00 7.27 155,468.05 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000259257 JERINGA DES 5ML 21X32 JD-05L2132 C100                 1 9.69 16.00 8.14 1.30 9.44 155,477.49 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000260272 HOJA BISTURÍ  A. CARBÓN 15                            1 6.12 16.00 5.14 0.82 5.96 155,483.45 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000260808 JERINGA ASEPTO IRRIG BUL 60C 30-3050 C1               1 139.76 16.00 117.40 18.78 136.18 155,619.63 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000266676 APLIC CHLORAPREP 26ML C/TINTE 934521                  1 666.86 16.00 560.16 89.63 649.79 156,269.42 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000270418 PINZA ENERG HARMONIC 1100 36 CM HAR1136               1 25,013.12 16.00 21,011.02 3,361.76 24,372.78 180,642.20 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000275778 VASO HUMIDIFICADOR 500ML WSM0480                      1 212.14 16.00 178.20 28.51 206.71 180,848.91 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   11 3.08 16.00 28.50 4.56 33.06 180,881.97 22:40 HMHERNANDEZ

27.12.2025 2000003690 PROBETA DESECHABLE 225ML 1003 C1                      1 129.71 16.00 108.96 17.43 126.39 181,008.36 23:41 SOAPUSER

27.12.2025 2000025770 SOL CLORURO SODIO MINIOVA 50 4000393 C1               2 44.44 16.00 74.66 11.95 86.61 181,094.97 23:41 SOAPUSER

27.12.2025 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              1 7.47 16.00 6.27 1.00 7.27 181,102.24 23:41 SOAPUSER

27.12.2025 2000267195 ESPON GASA EST 7.5X5 12C 20X12 4000662 1              1 60.15 16.00 50.53 8.08 58.61 181,160.85 23:41 SOAPUSER

27.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013                2 6.75 16.00 11.34 1.81 13.15 181,174.00 23:41 SOAPUSER

27.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 181,204.06 23:41 SOAPUSER

28.12.2025 ADM-100018 CARGO USO DE HAB ESTANDAR (DIA)                       1 4,650.73 16.00 3,906.61 625.06 4,531.67 185,735.73 00:00 DDIC

28.12.2025 APB-100003 BOMBA DE INFUSION 1 CANAL (USO)                       1 962.62 16.00 808.60 129.38 937.98 186,673.71 00:00 DDIC

28.12.2025 ATM-100004 ATENCION ESPECIALIZADA HOSPITALIZACION                1 359.53 16.00 302.01 48.32 350.33 187,024.04 00:00 DDIC

28.12.2025 2000025760 SOL CLORURO SODIO FLEX 1000ML 4000079 C1              1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 187,099.10 02:37 HMHERNANDEZ
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28.12.2025 2000027951 SUT PROLENE BLUE 2-0 75CM XY8623H C36                 1 356.09 16.00 299.12 47.86 346.98 187,446.08 02:38 HMHERNANDEZ

28.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 187,648.99 05:00 SOAPUSER

28.12.2025 PAT-700198 MIOMAS (MIOMECTOMIA) (EHP B)                          1 2,865.14 16.00 2,406.72 385.08 2,791.80 190,440.79 06:21 SOAPUSER

28.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 190,538.24 08:00 SOAPUSER

28.12.2025 2000011201 EQP FLEBOTECK INFUS 0-150 4002760 C1                  1 553.50 16.00 464.94 74.39 539.33 191,077.57 11:57 SOAPUSER

28.12.2025 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               2 58.79 16.00 98.76 15.80 114.56 191,192.13 11:57 SOAPUSER

28.12.2025 2000282969 GUANTE LATEX ESTERIL EXP MED 100000013               10 6.75 16.00 56.68 9.07 65.75 191,257.88 11:57 SOAPUSER

28.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 191,460.79 12:01 SOAPUSER

28.12.2025 2000232874 TRANSPORE WHITE ROLLO IND 5.0CMX1.37M                 1 127.47 16.00 107.07 17.13 124.20 191,584.99 13:03 SOAPUSER

28.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 191,682.44 14:00 SOAPUSER

28.12.2025 2000259255 JERINGA DES 20ML SIN AGUJA JD-20L                     1 17.35 16.00 14.57 2.33 16.90 191,699.34 14:09 SOAPUSER

28.12.2025 2000275504 RINON DESECHABLE GRADUADO RIN007-03                   1 39.48 16.00 33.16 5.31 38.47 191,737.81 14:09 SOAPUSER

28.12.2025 2000026021 SOL HARTMAN FLEXOVAL 1000 4000089 C1                  1 77.04 16.00 64.71 10.35 75.06 191,812.87 16:54 SOAPUSER

28.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 191,910.32 20:00 SOAPUSER

28.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 192,113.23 21:00 SOAPUSER

28.12.2025 1000015148 CEFTRIAXONA SOL INY AMP 1G/10ML IV                    1 315.12 16.00 264.70 42.35 307.05 192,420.28 22:00 SOAPUSER

28.12.2025 2000025766 SOL CLORURO SODIO 0.9% F 250 4049546 C1               1 58.79 16.00 49.38 7.90 57.28 192,477.56 22:33 SOAPUSER

28.12.2025 2000029528 TORUNDA ALCOHOL SWABS 326899 C100                     4 4.48 16.00 15.06 2.41 17.47 192,495.03 22:33 SOAPUSER

28.12.2025 2000259254 JERINGA DESECH10ML 21X32 JD-10L2132 C100              3 11.81 16.00 29.76 4.76 34.52 192,529.55 22:33 SOAPUSER

28.12.2025 2000259256 JERINGA DESECH 3ML 21X32 JD-03L2132 C100              2 7.47 16.00 12.55 2.01 14.56 192,544.11 22:33 SOAPUSER

28.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  1 65.98 16.00 55.42 8.87 64.29 192,608.40 22:54 SOAPUSER

28.12.2025 2000288425 GUANTE EXP VINILO S/POL MED 490020                   10 3.09 16.00 25.91 4.15 30.06 192,638.46 22:54 SOAPUSER

29.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 192,735.91 02:00 SOAPUSER

29.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 192,938.82 05:00 SOAPUSER

29.12.2025 2000010560 ESPON GASA EST28X24 10X10 3500052 C1                  2 65.98 16.00 110.84 17.73 128.57 193,067.39 05:55 SOAPUSER

29.12.2025 1000016117 KETOROLACO INY AMP 30MG/1ML                           1 100.01 16.00 84.01 13.44 97.45 193,164.84 08:00 SOAPUSER

29.12.2025 2000029771 APOSITO OPSITE POST OP 6.5X5CM 66000708               4 80.72 16.00 271.21 43.39 314.60 193,479.44 11:07 SOAPUSER

29.12.2025 2000267195 ESPON GASA EST 7.5X5 12C 20X12 4000662 1              1 60.15 16.00 50.53 8.08 58.61 193,538.05 11:07 SOAPUSER

29.12.2025 1000013551 PARACETAMOL SOL INY FCO AMP 1G/100ML                  1 208.24 16.00 174.92 27.99 202.91 193,740.96 11:13 SOAPUSER

29.12.2025 DEDUCASEG SERVICIO HOSPITALARIO DEDUCIBLE ASEG                  1 2,965.05- 0.00 2,965.05- 474.41- 3,439.46- 190,301.50 12:49 HHPAVON



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YOLANDA PATRICIA VALDEZ RAMIREZ

Página: 5 de 6
Fecha: 29.12.2025  Hora: 12:52:11
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: MARCO ANTONIO LOPEZ SALAS

Habitación: CLHA411
Fecha de Ingreso: 27.12.2025
Fecha de Egreso : 29.12.2025

Episodio:1501266984
Hora de Ingreso: 11:23:00
Hora de Egreso : 11:27:00

Fecha Anticipo Entrega Cta. F. Pago Banco Referencia Autoriz. Precio Part Importe Saldo

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  198,831.09 
   31,813.02-
  167,018.07 
   26,248.48 
  193,266.55 
    2,965.05-
        0.00 
        0.00 
  190,301.50 



ESTADO DE CUENTA

Empresa: OPERADORA DE HOSPITALES ANGELES SA DE CV SUC 
Tipo paciente: Hospitalizado

Paciente: YOLANDA PATRICIA VALDEZ RAMIREZ

Página: 6 de 6
Fecha: 29.12.2025  Hora: 12:52:11
Compañia: METLIFE MEXICO
Médico: MARCO ANTONIO LOPEZ SALAS

Habitación: CLHA411
Fecha de Ingreso: 27.12.2025
Fecha de Egreso : 29.12.2025

Episodio:1501266984
Hora de Ingreso: 11:23:00
Hora de Egreso : 11:27:00

RESUMEN DE MOVIMIENTOS POR TIPO DE PRESTACIÓN

CARGOS ADMISIÓN     9,301.46 

CARGOS APOYO BIOMÉDICO     7,631.40 

CARGOS ATENCIÓN MÉDICA       719.06 

CARGOS CIRUGÍA    85,124.21 

CARGOS INSUMOS    78,600.96 

CARGOS SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO     4,261.56 

CARGOS SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS    13,192.44 

DEDUCIBLES     2,965.05-

DESCUENTO ADMISIÓN     1,488.24-

DESCUENTO APOYO BIOMÉDICO     1,221.03-

DESCUENTO ATENCIÓN MÉDICA       115.04-

DESCUENTO CIRUGÍA    13,619.87-

DESCUENTO INSUMOS    12,576.19-

DESCUENTO SERV. DE DIAG. Y TRATAMIENTO       681.85-

DESCUENTO SERV. Y SUM. DE MEDICAMENTOS     2,110.80-

Importe:
Descuentos:
Sub-total:
IVA(16,00%):
Total de Cargos:
Deducible:
Coaseguro:
Entrega a cuenta:
Total a Pagar:

  198,831.09 
   31,813.02-
  167,018.07 
   26,248.48 
  193,266.55 
    2,965.05-
        0.00 
        0.00 
  190,301.50 


